
報道関係者 各位 

令和元年７月１２日 

名取市健康福祉部社会福祉課 

 

 
 

障害福祉サービス等利用者負担上限月額の誤りについて 
 

 

 

先ほど発表いたしました上記の件につきまして、名取市長からのコメントを

送付いたします。 

 

 

（以下） 

このたびの件で、障害福祉サービスの利用者及び関係機関の皆様に対しまし

ては多大なるご迷惑をおかけしました。また、市民の皆様にはご心配をおかけ

し深くお詫び申しあげます。 

本事案を踏まえ、市といたしましては、事の重大性を今一度確認し、システ

ム開発業者への指導徹底と職員の資質向上に努めるとともに、利用者負担額を

決定する際には、チェック体制を強化し再発防止に万全を期してまいります。 

 

 
 

 

 

 

 

 

【問い合わせ】 

名取市健康福祉部社会福祉課  早坂（内線 140） 

  TEL：022-384-2111 FAX：022-384-2101 


